
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

1 I 2 Shkrim Ligjor 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 I 1 E drejtë publike e krahasuar 10

2 II 2 E drejtë administrative e krahasuar 10

3 I 2 E drejta penale ndërkombëtare 8

4 I 2 Ekonomi politike ndërkombëtare 6

5 I 1 Të drejtat e njeriut 6

6 II 1 E drejtë mjedisi 8

7 II 2 Procedurë gjyqësore europiane 6

8 II 1 Zgjidhja alternative e mosmarrëveshjeve 6

60

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18  ECTS 

1 II 1 Kriminalogji - Penalogji 6

2 I 2 E drejta penale ekonomike 6

3 II 2 Mjekesi Ligjore 6

1 I 2 Procedurë administrative 6

2 II 1 Sistemet e krahasuara të qeverisjes 6

3 II 2 Prokurimi Publik 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 I 1-2 Praktikë / internship 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

120

Profili: E drejtë publike dhe kushtetuese

MSh - E DREJTË PUBLIKE DHE NDËRKOMBËTARE - 120 ECTS

Profili: E drejtë penale


